§. 1.

Variant Doctorum opiniones. Ego vero existimo, quod Pactum istud Confidejussori non proft, nisi hoc actum sit: ne à confidejussore quoque petatur.

Idque vi l. 25. §. 2. ff. de Paet. utpote in qua Regula continetur: fidejussoris Pactum confidejussori non prodesse. Lex vero 26. addit Exceptionem: *si hoc actum sit, ne à Confidejussore quoque petatur.*

§. 2.

Ponamus Casum, qui in Causa v. Wend contra v. Nagel puncto 1000. Imper. cum Interesse, Restitutionis A. 1761. occurrit.

Creditor Lethmate cum Concreditore Bohlen, confidejussores de Wend & Paeck obligatos habet.

Facta vero inter illos Divisione, Creditor de Lethmate cum confidejussore Paeck A. 1694. Pactum de non petendo init; dico in vim istarum Legum, hoc Pactum de non petendo, confidejussori de Wend non prodesse, quoniam in dicto Pacto de non petendo, *non actum, ne à confidejussore de Wend, quoque petatur.*

§. 3.

Eius certe interfuiisset, Pactum de non petendo cum Concreditore de Lethmate quoque inire, quale cum ipso init Paeckius.

Quod cum non fecerit, eo ipso declaravit, quod quidem Debitum divisum, obligatio autem correalis quoad ratam Paeckio addivisam divisa non esset, sed subsisteret, vel pro extinta non haberetur.

Distinguendum nimirum est inter divisionem debiti, (velut in Casu dato Principalis Debitoris de Nagel), & divisionem Obligationis Correalis. Illa fieri potest, hac subsistente, in securitatem Ratæ addivisæ.

Hac vero subsistente Concreditor jure suo variandi adhuc gaudet, eoque magis si idem (velut hic de Lethmate) Pactum de non petendo cum fidejussore (Paeckio) sub conditione jurium ipsi competentium ceden-

dendorum, init. Jura enim illa adhuc existere supposuerit, necesse est: cum jura extincta cedi nequeant.

Saltem exin Mens Pacifcentium, minime reale sive in rem, debiti nimirum extinguendi, sed personale tantum Pactum ineundi, eluet.

Eaque Mens in Casu praesenti adhuc clarus elucescebat, quoniam eadem jura cessa de Lethmate Conjugibus de Nagel poitea donavit.

Sane contra omnem prudentiam id factum, imo sine crimine falsi & Stellionatus factum non fuisset, juribus istis donatis extictis.

§. 4.

Ex quibus deductis & id conficitur, Pactum de non petendo in dubio magis personale, quam reale presumendum esse: siquidem pro illo militat Regula d. l. 25. §. 2. hoc vero Exceptioni d. l. 26. innititur, & nemo presumitur jactare suum, ut durius velit obstringi, quam necesse est (a).

Durius utique de Lethmate obstrictus, quam necesse fuisset, si non solum Paeckium, sed & Confidejussorem de Wend liberaasset, qui tamen liberationem, sicut de Paeck, sibi non pepigit.